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Više informacija

Prema najnovijem izdanju prestižne rang-liste 

, Sveučilište u

Dubrovniku pozicionirano je u skupinu 

. Uzevši u obzir da u svijetu postoji više od 30 000 visokih

učilišta, ovaj plasman smješta dubrovačko sveučilište među najboljih

5 % globalnih akademskih institucija, čime se potvrđuje njegov rastući

međunarodni ugled i doprinos ciljevima održivog razvoja.

https://www.unidu.hr/sveuciliste-u-dubrovniku-potvrduje-medunarodni-doseg-i-drustvenu-odgovornost-u-the-impact-rankings-2025/
https://www.unidu.hr/sveuciliste-u-dubrovniku-potvrduje-medunarodni-doseg-i-drustvenu-odgovornost-u-the-impact-rankings-2025/
https://www.unidu.hr/sveuciliste-u-dubrovniku-potvrduje-medunarodni-doseg-i-drustvenu-odgovornost-u-the-impact-rankings-2025/


Fotogalerija

Dubrovnik je od  bio domaćin 

, prve i jedine svjetske utrke električnih glisera, poznate

i kao . Ova inovativna serija, temeljena na

potpuno električnim gliserima RaceBird, donijela je sportski spektakl i

snažnu poruku o održivoj pomorskoj mobilnosti, zaštiti okoliša i

uključivanju zajednice.

https://www.unidu.hr/e1-series-sveuciliste-u-dubrovniku-na-svjetskom-prvenstvu-elektricnih-glisera/
https://www.unidu.hr/e1-series-sveuciliste-u-dubrovniku-na-svjetskom-prvenstvu-elektricnih-glisera/
https://www.unidu.hr/e1-series-sveuciliste-u-dubrovniku-na-svjetskom-prvenstvu-elektricnih-glisera/


Više o projektu

U Pescari, Italija, održan je 

, kojem je ispred Sveučilišta u Dubrovniku

prisustvovala .

https://www.unidu.hr/odrzan-drugi-transnacionalni-sastanak-projekta-niche-2-u-pescari/
https://www.unidu.hr/odrzan-drugi-transnacionalni-sastanak-projekta-niche-2-u-pescari/
https://www.unidu.hr/odrzan-drugi-transnacionalni-sastanak-projekta-niche-2-u-pescari/


Više o projektu

U talijanskom gradu  održan je i

. Na

sastanku je sudjelovala , kao predstavnica

Sveučilišta u Dubrovniku, koje je jedan od partnera na projektu.

https://www.unidu.hr/odrzan-drugi-transnacionalni-sastanak-projekta-nice-u-italiji/
https://www.unidu.hr/odrzan-drugi-transnacionalni-sastanak-projekta-nice-u-italiji/
https://www.unidu.hr/odrzan-drugi-transnacionalni-sastanak-projekta-nice-u-italiji/


Na , koji se

održao od 1. do 6. lipnja 2025. u Bolu na otoku Braču sudjelovale su 

 s Odjela za primijenjenu

ekologiju.



Više o članku

https://www.unidu.hr/znanstvenice-odjela-za-primijenjenu-ekologiju-na-60-hrvatskom-i-20-medunarodnom-simpoziju-agronoma/
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Više o članku

Od 5. do 7. lipnja 2025. u Splitu je održana konferencija

Na konferenciji je

sudjelovala , stručna suradnica na projektu 

i djelatnica Fakulteta za medije i odnose s javnošću Sveučilišta u

Dubrovniku.

https://www.unidu.hr/du-check-na-konferenciji-communication-media-days-split-2025-o-dezinformacijama-deepfakeovima-i-emocionalnom-odgovoru/
https://www.unidu.hr/du-check-na-konferenciji-communication-media-days-split-2025-o-dezinformacijama-deepfakeovima-i-emocionalnom-odgovoru/
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Više o članku

 s Odjela za primijenjenu

ekologiju te  s

Odjela za umjetnost i restauraciju Sveučilišta u Dubrovniku, u suradnji s

kolegama sa  objavile su znanstveni

rad pod naslovom 

 u uglednom međunarodnom časopisu 

https://www.unidu.hr/znanstveni-rad-u-medunarodnom-casopisu-rezultat-suradnje-odjela-za-primijenjenu-ekologiju-i-odjela-za-umjetnost-i-restauraciju/
https://www.unidu.hr/znanstveni-rad-u-medunarodnom-casopisu-rezultat-suradnje-odjela-za-primijenjenu-ekologiju-i-odjela-za-umjetnost-i-restauraciju/
https://www.unidu.hr/znanstveni-rad-u-medunarodnom-casopisu-rezultat-suradnje-odjela-za-primijenjenu-ekologiju-i-odjela-za-umjetnost-i-restauraciju/


Više informacija

Sveučilište u Dubrovniku sudjelovalo je  na Sajmu

sveučilišta za srednjoškolce u , koji je

organizirala međunarodna obrazovna grupacija Na ovom

događanju okupila su se brojna sveučilišta i agencije za upis studenata

iz Europe i Azije, s ciljem predstavljanja obrazovne ponude učenicima

međunarodnih srednjih škola.



Više o članku

Na kampusu  održan je 

 u suradnji s 

, kao dio priprema za novo

izdanje Industrial Development Reporta �IDR� 2026. Ovaj prestižni

dokument predstavlja vodeću publikaciju UNIDO-a, a Sveučilište u

Dubrovniku sudjeluje u njegovoj izradi kao regionalni partner za Istočnu

Europu.

https://www.unidu.hr/unidu-regionalni-partner-unido-a-za-istocnu-europu-u-izradi-industrial-development-reporta-2026/
https://www.unidu.hr/unidu-regionalni-partner-unido-a-za-istocnu-europu-u-izradi-industrial-development-reporta-2026/
https://www.unidu.hr/unidu-regionalni-partner-unido-a-za-istocnu-europu-u-izradi-industrial-development-reporta-2026/


Više o sastanku

, ugledni znanstvenik i urednik međunarodnog

znanstvenog časopisa Anatolia, koji izlazi u izdanju renomirane

izdavačke kuće Taylor & Francis,  boravio je na kampusu

Sveučilišta u Dubrovniku.

https://www.unidu.hr/prof-dr-sc-metin-kozak-sastao-se-s-celnicima-sveucilista-u-dubrovniku/
https://www.unidu.hr/prof-dr-sc-metin-kozak-sastao-se-s-celnicima-sveucilista-u-dubrovniku/
https://www.unidu.hr/prof-dr-sc-metin-kozak-sastao-se-s-celnicima-sveucilista-u-dubrovniku/


Više detalja

Prezentacijom kreativnih komunikacijskih rješenja studenata

 zaključena je

međunarodna suradnja Sveučilišta u Dubrovniku, Sveučilišta Texas

A&M te organizacije Academic Programs International �API�,
organizirane u sklopu Summer Project Based Internshipa koji se na

dubrovačkom sveučilištu odvijao od 

https://www.unidu.hr/uspjesno-zavrsen-jos-jedan-projekt-suradnje-sveucilista-u-dubrovniku-sveucilista-texas-am-i-api-ja/
https://www.unidu.hr/uspjesno-zavrsen-jos-jedan-projekt-suradnje-sveucilista-u-dubrovniku-sveucilista-texas-am-i-api-ja/
https://www.unidu.hr/uspjesno-zavrsen-jos-jedan-projekt-suradnje-sveucilista-u-dubrovniku-sveucilista-texas-am-i-api-ja/


Više o članku

Studenti i nastavnici imali su priliku upoznati najmoderniju mjernu

opremu, sustave za tehničku izobrazbu te znanstveno-istraživačke

uređaje koji se primjenjuju u različitim industrijskim granama i javnim

ustanovama. Predstavljanje je omogućilo studentima i nastavnicima

izravan uvid u inovativna tehnološka rješenja, s ciljem jačanja primjene

suvremene opreme u obrazovnim i istraživačkim procesima.

https://www.unidu.hr/odrzano-predstavljanje-opreme-belmet97/
https://www.unidu.hr/odrzano-predstavljanje-opreme-belmet97/
https://www.unidu.hr/odrzano-predstavljanje-opreme-belmet97/


Fotogalerija

Na kampusu Sveučilišta u Dubrovniku održana je međunarodna

znanstvena konferencija 

, posvećena aktualnim izazovima i

mogućnostima razvoja održivog i regenerativnog turizma u

suvremenom tehnološkom okruženju.

https://www.unidu.hr/dubrovnik-domacin-icot2025-ekonomski-fakultet-kao-suorganizator-medunarodne-konferencije/
https://www.unidu.hr/dubrovnik-domacin-icot2025-ekonomski-fakultet-kao-suorganizator-medunarodne-konferencije/
https://www.unidu.hr/dubrovnik-domacin-icot2025-ekonomski-fakultet-kao-suorganizator-medunarodne-konferencije/


Više o projektu

Petero studenata prijediplomskih i diplomskih studija 

 te nastavnice 

 sudjelovali su u

 koji se odvijao u suradnji Fakulteta

elektrotehnike i primijenjenog računarstva Sveučilišta u Dubrovniku,

Fakulteta elektrotehnike i računarstva Sveučilišta u Zagrebu, Universitat

Politecnica de Valencia, University of Debrecen, IMT Atlantique

Bretagne Pays de la Loire te University of Zilina.

https://www.unidu.hr/studenti-i-nastavnice-fakulteta-elektrotehnike-i-primijenjenog-racunarstva-sudjelovali-u-erasmus-ka1-bip-projektu-dice21-digital-competencies-for-the-engineer-of-the-21st-century/
https://www.unidu.hr/studenti-i-nastavnice-fakulteta-elektrotehnike-i-primijenjenog-racunarstva-sudjelovali-u-erasmus-ka1-bip-projektu-dice21-digital-competencies-for-the-engineer-of-the-21st-century/
https://www.unidu.hr/studenti-i-nastavnice-fakulteta-elektrotehnike-i-primijenjenog-racunarstva-sudjelovali-u-erasmus-ka1-bip-projektu-dice21-digital-competencies-for-the-engineer-of-the-21st-century/


Fotogalerija

https://www.unidu.hr/svecano-promovirani-studenti-sveucilista-u-dubrovniku-3/
https://www.unidu.hr/svecano-promovirani-studenti-sveucilista-u-dubrovniku-3/
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Fotogalerija

 imali

su priliku posjetiti cruiser brodarske kompanije

 koji je boravio u dubrovačkoj luci.

U okviru četvrtog izdanja , koja se ove godine

održava od , Dubrovnik je ugostio mlade potomke

hrvatskih iseljenika iz cijeloga svijeta..

https://www.unidu.hr/posjet-brod-ms-oosterdam/
https://www.unidu.hr/posjet-brod-ms-oosterdam/
https://www.unidu.hr/posjet-brod-ms-oosterdam/


Više o članku

https://www.unidu.hr/polaznici-ljetne-skole-domovina-posjetili-dubrovnik/
https://www.unidu.hr/polaznici-ljetne-skole-domovina-posjetili-dubrovnik/
https://www.unidu.hr/polaznici-ljetne-skole-domovina-posjetili-dubrovnik/


Više o članku

Završna konferencija projekta 

�ADMO�, regionalnog centra za borbu protiv dezinformacija u Hrvatskoj

i Sloveniji održana je  u Zagrebu, u Uredu Europskog

parlamenta, a najvažnija postignuća i rezultati predstavljeni su u sklopu

konferencije 

.

https://www.unidu.hr/zavrsena-prva-faza-admo-projekta-sveuciliste-u-dubrovniku-predvodi-borbu-protiv-dezinformacija/
https://www.unidu.hr/zavrsena-prva-faza-admo-projekta-sveuciliste-u-dubrovniku-predvodi-borbu-protiv-dezinformacija/
https://www.unidu.hr/zavrsena-prva-faza-admo-projekta-sveuciliste-u-dubrovniku-predvodi-borbu-protiv-dezinformacija/
https://admohub.eu/hr/
https://admohub.eu/hr/


Fotogalerija

 Sveučilišta u Dubrovniku na

 pretvoren je u zelenu učionicu pod vedrim nebom od

, u sklopu dviju povezanih manifestacija: nacionalnog

programa Dani botaničkih vrtova, arboretuma, školskih vrtova i

botaničkih zbirki te međunarodne manifestacije Susret u vrtovima, čija

je ovogodišnja tema bila „Vrtovi u kamenu, kamen u vrtovima”.

https://www.unidu.hr/u-botanickom-vrtu-instituta-za-more-i-priobalje-sveucilista-u-dubrovniku-odrzani-dani-botanickih-vrtova-i-manifestacija-susret-u-vrtovima/
https://www.unidu.hr/u-botanickom-vrtu-instituta-za-more-i-priobalje-sveucilista-u-dubrovniku-odrzani-dani-botanickih-vrtova-i-manifestacija-susret-u-vrtovima/
https://www.unidu.hr/u-botanickom-vrtu-instituta-za-more-i-priobalje-sveucilista-u-dubrovniku-odrzani-dani-botanickih-vrtova-i-manifestacija-susret-u-vrtovima/


Više o uspjehu

Studenti Sveučilišta u Dubrovniku nastupili su na završnici 

, koja je okupila najbolje studentske sportaše iz

cijele Hrvatske. Sveučilište je predstavljeno u nekoliko sportskih

disciplina – muškom šahu, ženskom badmintonu te stolnom tenisu u

muškoj i ženskoj konkurenciji. Najveći uspjeh postigli su

, koji su ostvarili 

 – .

https://www.unidu.hr/povijesni-uspjeh-sveucilista-u-dubrovniku-na-zavrsnici-nacionalnog-sveucilisnog-prvenstva/
https://www.unidu.hr/povijesni-uspjeh-sveucilista-u-dubrovniku-na-zavrsnici-nacionalnog-sveucilisnog-prvenstva/
https://www.unidu.hr/povijesni-uspjeh-sveucilista-u-dubrovniku-na-zavrsnici-nacionalnog-sveucilisnog-prvenstva/


Više informacija

, u prostorima  održana je

radionica pod nazivom 

. Radionicu je vodila , a bila je

namijenjena nastavnom i nenastavnom osoblju Sveučilišta, s ciljem

jačanja kompetencija i senzibilizacije za rad sa studentima s

invaliditetom.

https://www.unidu.hr/odrzana-radionica-studenti-s-invaliditetom-pristup-i-nacin-komunikacije-na-sveucilistu-u-dubrovniku/
https://www.unidu.hr/odrzana-radionica-studenti-s-invaliditetom-pristup-i-nacin-komunikacije-na-sveucilistu-u-dubrovniku/
https://www.unidu.hr/odrzana-radionica-studenti-s-invaliditetom-pristup-i-nacin-komunikacije-na-sveucilistu-u-dubrovniku/


Fotogalerija

Tijekom posjeta, prof. Kozak je  održao radionicu pod nazivom

„How to Publish in Scholarly Journals: Challenges and Prospects for

the Future“, namijenjenu nastavnom osoblju, a posebno

korisnu za asistente i mlađe istraživače. U interaktivnom izlaganju,

podijelio je iskustva i praktične savjete o objavljivanju u znanstvenim

časopisima, s naglaskom na izazove s kojima se suočavaju mladi

znanstvenici te na aktualne i buduće trendove u akademskom

izdavaštvu.

https://www.unidu.hr/prof-dr-sc-metin-kozak-odrzao-radionicu-i-sastao-se-s-celnicima-sveucilista-u-dubrovniku/
https://www.unidu.hr/prof-dr-sc-metin-kozak-odrzao-radionicu-i-sastao-se-s-celnicima-sveucilista-u-dubrovniku/
https://www.unidu.hr/prof-dr-sc-metin-kozak-odrzao-radionicu-i-sastao-se-s-celnicima-sveucilista-u-dubrovniku/


Više informacija

U sklopu aktivnosti cjeloživotnog obrazovanja, od 2. do 30. lipnja 2025.

godine održan je program ,

namijenjen stalno zaposlenim nastavnicima Sveučilišta u Dubrovniku

kojeg je pohađalo devet polaznika.

https://www.unidu.hr/odrzan-program-cjelozivotnog-obrazovanja-engleski-jezik-za-nastavnike-modul-1/
https://www.unidu.hr/odrzan-program-cjelozivotnog-obrazovanja-engleski-jezik-za-nastavnike-modul-1/
https://www.unidu.hr/odrzan-program-cjelozivotnog-obrazovanja-engleski-jezik-za-nastavnike-modul-1/


Više o tečaju

 Sveučilišta u Dubrovniku organizirao je tečaj

 za zaposlenike Sveučilišta koji žele steći

osnove jezika radi jednostavne osobne i poslovne komunikacije sa

studentima, nastavnicima i partnerima s visokoškolskih institucija

španjolskog govornog područja �Erasmus, projekti, gostujuća

predavanja, EUNICoast i dr.).

https://www.unidu.hr/u-organizaciji-centra-za-jezike-odrzan-tecaj-spanjolskog-jezika-za-zaposlenike-sveucilista-u-dubrovniku/
https://www.unidu.hr/u-organizaciji-centra-za-jezike-odrzan-tecaj-spanjolskog-jezika-za-zaposlenike-sveucilista-u-dubrovniku/
https://www.unidu.hr/u-organizaciji-centra-za-jezike-odrzan-tecaj-spanjolskog-jezika-za-zaposlenike-sveucilista-u-dubrovniku/
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